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Evaluering og foreløpig måloppnåelse jf forventede resultater 

og effektmål – eksternfinansiering av forskning ved KHM 

Dette saksdokumentet presenterer og vurderer foreløpig måloppnåelse jf forventede resultater og 

effektmål som beskrevet i KHMs Årsplan 2019-2021 relatert til eksternfinansering av forskning. 

Saksdokumentet følger opp tidligere rapportering til KHMs styre på dette og relaterte felter.  

Satsingen slik den foreligger har to hovedmål:  

1) Organisasjonslæring for KHMs forskere og administrative støtteapparat, og 

2) Vellykkede søknader som får gjennomslag i EU-systemet. 

 

Bakgrunn 
Saken har sin forankring i KHMs hovedprioriteringer i årsplan for perioden 2019-2021, strategisk 

sak/ tema 2: «Strategisk forskningsutvikling - EU-prosjekter, Horisont 2020 med særlig vekt på 

MSCA og ERC, samt Horisont Europa.». 

UiOs årsplan refereres i KHMs årsplan del A, tiltak 3, under andre deltema «Grensesprengende 

forskning». Her legges vekt på bedre uttelling i EUs rammeprogram generelt og med særlig vekt på 

ERC-programmet. Forventede resultater spesifiseres for 2019 (kvalitet i støtteapparatet for 

prosjekter i driftsfasen, insentiver for koordinatorprosjekter, kompetansebygging, MSCA-

rekruttering) og 2021 (kvalitetsheving gjennom deltagelse i EU-prosjekter). KHM har i sin 

spesifisering (Del A, aktivitet 3) konkretisert sin satsing her gjennom følgende formulering:  

Styrke museets arbeid med EU-søknader, særlig rettet mot ERC og MSCA. 

Prosjektutviklerkompetanse, samarbeidskompetanse og målrettet forskerstøtte er redskapene 

KHM særlig arbeider med for å realisere dette (jf. del B tiltak 1). 

Foreliggende dokument tar nettopp utgangspunkt i målpunkter for 2019 under del B tiltak 1 i 

årsplanen.  

Tidligere rapportering på feltet til KHMs styre ligger i styresak S-10/18, Strategisk 

forskningsutvikling - EU-prosjekter, Horisont 2020 og HUMEVAL - plan for prosjektutvikling og 

prosjektstøtte, oppfølging av strategisk tema nr. 2. med oppdatering i S-30/18, Særlig satsing på 

internasjonalisering i forskning ved KHM. En generell presentasjon av arbeidet mot EUs 

programmer i hht UiOs og KHMs prioriteringer ligger i Orienteringssak Bi Presentasjon av KHMs 

satsing mot EUs rammeprogram med særlig vekt på MSCA-IF og ERC til styremøte 12. april 

2019.   
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Eksternfinansiering av forskning ved KHM – Evaluering jf forventede 

resultater og effektmål:  

KHMs årsplan for perioden 2019-2022, del B, tiltak 1, lister opp følgende forventede resultater ved 

utgangen av 2019 for dette satsingsområdet: 

 

Organisasjon og søknadsarbeid for SFF på vikingtid er startet opp. 

Minst 3 søknader til EU-prosjekter er sendt inn. 

Målbar økning i nivå 2-publikasjoner. 

Minst 3 NFR-søknader er levert. 

Professor II knyttet til KHMs digitale satsninger er tilsatt. 

Plan vedtatt for Science for Cultural Heritage, SciCult. 

Museets organisering av forskerstøtte er fullført. 

(Årsplanens side 9-10) 

 

 

Tabellen under presenterer måloppnåelse jf hvert enkelt tiltak pr november 2019: 

Mål ved utgangen av 2019 Vurdering pr november 2019 

Organisasjon og søknadsarbeid 

for SFF på vikingtid er startet 

opp. 

 

Arbeid med søknad ble konstituert i første halvår 2019 under 

ledelse av Professor II ved Arkeologisk seksjon, KHM, Iver 

Neumann, og ViS-gruppen. Initiativet er meldt inn til UiOs 

felles prosess og system for støtte til SFF V-miljøene.  

Gruppen arbeider fram mot  NFRs SFF-V frist for søknader  

trinn 1 høsten 2020. 

Minst 3 søknader til EU-

prosjekter er sendt inn. 

KHM har i 2019 stått som vertskap for følgende EU-søkander: 

- 1 søknad til ERC Consolidator grant (søknaden 

nådde ikke frem). 

- 3 søknader til Marie Skokłodowska-Curie 

Individual Fellowhsip (svar ventes 2020). 

- 2 søknader til ERC Starting grant (svar ventes 

2020). 

- 1 søknad til ERC Synergy Grant (én av 4 PI’s fra 

KHM), svar ventes 2020.  

Forskere og fagmiljøer fra KHM er i tillegg involvert som 

bidragsytere og partnere i søknader mot EU-systemet som 

ledes/ koordineres av andre institusjoner. Det er verdt å 

særlig merke seg søknaden IPERION-CH (INFRAmidler) der 

KHM er partner, søknaden fikk tilslag. 



 3 

 

Målbar økning i nivå 2-

publikasjoner. 

KHMs utvikling i antall publikasjonspoeng har hatt en positiv 

utvikling de senere år, fra 53,4 poeng i 2015, 64,9 i 2016, 86,3 

i 2017 og 90,3 i 2018. Det betyr at KHM allerede i 2018 har 

gått forbi ambisjonsnivået årsplanen presenterer for 2021 (87 

publikasjonspoeng). Det må selvfølgelig bemerkes her at 

tallene for publikasjonspoeng varierer med utgangspunkt i en 

rekke faktorer fra år til år, og at snittet over flere år er noe 

annet enn konkret måltall for ett år. 

Måltall for alle vitenskapelige publikasjoner (nivå 1 og nivå 2) 

ved KHM i perioden 2015-2018 er som følger: 
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Måltall for nivå2-publikasjonene viser lignende utvikling: 

 

Merk forskjell på tall for antall nivå2-publikasjoner (blå søyle) 

og tall for publiseringspoeng fra Nivå2-publikasjoner (oransje 

søyle). 

Minst 3 NFR-søknader er levert. 

 

KHM sendte i 2019 11 søknader til NFRs hovedfrist 10. april. 

To søknader ble jf nye muligheter i år sendt både FRIPRO og 

programutlysning. 8 søknader hadde intern prosjektleder, de 

3 resterende hadde ekstern prosjektleder.  

De 10 søknadene som ble sendt FRIPRO fordelte seg på 

søknadstypene som følger: 
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Oppsummerende kommentarer 

Generelt viser gjennomgangen at søknads- og publiseringsaktiviteten i KHMs forskermiljøer er 

solid og i svært positiv utvikling. Et neste skritt er å jobbe systematisk videre med kvalitet i 

søknader og innretning av initiativer jf tilgjengelige programmer slik at vi ikke bare får svært 

positive tilbakemeldinger på kvaliteten i det som leveres, men også i økende grad gjennomslag og 

finansiering.  

Forslag til konklusjon: 

Styret tar saken til etterretning. 

Forskerprosjekt: 6 søkere 

Unge forskertalenter: 3 søkere 

Mobilitetssøknad: 1 søker 

To søknader ble sendt SAMISK program. 

En søknad ble sendt SAMKUL. 

8 av søknadene var gjenbruk/ revisjon av tidligere 

utarbeidede søknader/ prosjekter. 3 søknader presenterte 

nyutviklede prosjekter.  

Norges forskningsråd melder at tilbakemelding på søknader 

til vårens hovedfrist i år kan forventes i perioden 11. desember 

2019 – ultimo januar 2020. 

Ytterligere 3 prosjekter var under arbeid fram mot frist men 

ble vurdert som ikke modne av de respektive prosjektlederne.  

Professor II knyttet til KHMs 

digitale satsninger er tilsatt. 

Universitetslektor/ docent ved Lund universitet, Nicoló 

Dell'Unto, er tilsatt ved seksjon for samlingsforvaltning i 

denne rollen.  

Plan vedtatt for Science for 

Cultural Heritage, SciCult. 

Arbeidet i det nasjonale nettverket som skal danne grunnlag 

for søknad til NFRs infrastrukturutlysning høsten 2020, 

SciCult, går etter plan. Nettverket ledes fra KHM. 

Nettverket v. KHM har deltatt i søknaden IPERION-CH rettet 

mot det europeiske INFRA-programmet som har fått tilslag. 

Nettverket har også tett kontakt med det europeiske 

konsortiet som jobber med utvikling av E-RIHS, European 

Research Infrastructure for Heritage Science. 

Museets organisering av 

forskerstøtte er fullført. 

30. september 2019 tiltrådte ny forskningsrådgiver ved KHM 

og kapasiteten (2 fulle stillinger tilknyttet UTFORSK) er 

dermed i henhold til strategisk kompetanse- og 

rekrutteringsplan.  

Museets organisering av forskerstøtte forventes ferdigstilt i 

2020 når relevant økonomi-kompetanse (prosjektøkonom/ 

prosjektcontroller i økonomiavdelingen) blir tilgjengelig.  


